
Date de création de la fiche Tabalumab : décembre 2013

Nom et titre de l’étude Étude du tabalumab 
Tabalumab associé au bortézomib (Velcade®) et à la 
dexaméthasone.

Type d’étude Il s’agit d’un essai international multicentrique randomisé de phase 2/3 mené en
double aveugle contre placebo dans 57 centres dans 15 pays dont la France (voir
liste des centres ci-dessous). Il vise à tester le tabalumab dans le traitement des 
patients atteints de myélome en rechute.  

Promoteur / Financement Laboratoire Lilly 

Centres investigateurs 57 centres dans le monde, dont 8 en France : 

Investigateur principal en Europe : 
Professeur Philippe Moreau
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Téléphone standard : 02 40 08 33 33
Hôpital Hôtel-Dieu http://www.chu-nantes.fr
Centre Hospitalier Universitaire (CHU) de Nantes
Place Alexis Ricordeau 
44093 Nantes cedex 01

BAYONNE
Dr Anne BANOS
abanos@chicb.com 
Tel : 05 59 44 38 32 / 05 59 44 35 35 standard
Hématologie
Centre hospitalier de la côte basque http://www.ch-cote-basque.fr
13 av. de l’interne Jacques Loëb
64 109 Bayonne 

LILLE
Pr Thierry Facon
t-facon@chru-lille.fr
Dr Xavier Leleu 
Tél : 03 20 44 57 12 / 03.20.44.55.51 / 03 20 44 59 62 standard
Fax : 03 20 44 47 08
CHRU - Hôpital Claude Huriez, http://www.chru-lille.fr
Maladies du sang CHRU 
1 place de Verdun  
59037 Lille cedex

LYON / PIERRE-BENITE
Pr Mauricette Michallet
mauricette.michallet@chu-lyon.fr
Tel : 04.72.11.74.01
Pr Bertrand Coiffier 
bertrand.coiffier@chu-lyon.fr 
Tél : 0 820 0 820 69 standard
Hématologie 
CHU des HCL Centre Hospitalier Lyon sud http://www.chu-lyon.fr
165 chemin du Grand Revoyet 
69495 Pierre - Bénite cedex
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NANCY / VANDOEUVRE-LES-NANCY
Dr Cyrille Hulin
c.hulin@chu-nancy.fr
Tel : : 03 83 15 35 99/ 03 83 85 85 85 standard
Fax : 03 83 15 35 58
Hématologie
CHRU - Hôpitaux de Brabois http://www.chu-nancy.fr
Rue du Morvan
54511 Vandoeuvre-les-Nancy cedex 

NANTES
Pr Philippe Moreau
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Tel : 02.40.08.32.69 / 02 40 08 33 33 standard
Fax : 02 40 08 32 50
Hématologie
CHU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr
Place Alexis Ricordeau,
44093 Nantes cedex 01

NIMES
Dr Pascal Bourquard 
pascal.bourquard@chu-nimes.fr
Tel : 04 66 68 32 31
Tel standard : 04 66 68 30 52
Groupe Hospitalo-Universitaire Carémeau 
Place du Professeur Robert Debré 
30029 Nîmes cedex 09

PARIS- St Louis
Pr Jean-Paul Fermand
Investigateur principal
Téléphone : 01 42 49 96 92
courriel : jpfermand@yahoo.fr 
Dr Bertrand Arnulf
Bertrand.arnulf@sls.aphp.fr
Tel : 01 42 49 49 49 / 01 42 49 91 40 standard
Hôpital Saint-Louis
CHU de l’AP-HP 
1 avenue Claude Vellefaux
75475 Paris cedex 10

TOURS
Dr Lofti Benboubker,
l.benboubker@chu-tours.fr
Tel : 02.47.47.38.27 / 02 47 47 47 47 standard 
Fax : 02 47 47 38 11 
Hématologie & thérapie cellulaire
CHRU - Hôpital Bretonneau http://www.chu-tours.fr
2 bis boulevard Tonnelé 
37044 Tours cedex
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